



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 Ref.: Pregão Eletrônico nº PE 01/2019-SESA
 Comissão de Pregão

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS, MÓVEIS E MATERIAL DE CONSUMO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.
 PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
81	CADEIRA - CONFECCIONADA EM AÇO / FERRO PINTADO, COM ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, SEM RODÍZIO E SEM REGULAGEM DE ALTURA.	BELLUNA	UNID.	173	R\$ 77,00	R\$ 13.321,00
	Valor unitário:	Setenta Sete Reais				
	Valor total:	Treze Mil Trezentos Vinte Um Reais				
126	MESA DE MAYO - BASE TIPO GARFO EM FERRO REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO, PROVIDA DE RODÍZIOS DE 2" DE DIÂMETRO OU BASE EM PLÁSTICO INJETADO COM SISTEMA ANTIQUEDA SOBRE RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 75MM DE DIÂMETRO COM BANDA DE RODAGEM EM POLIAMIDA. COLUNA EM TUBO REDONDO DE NO MÍNIMO 1" DE DIÂMETRO E 1,25MM DE ESPESSURA DA PAREDE EM ARMAÇÃO DE APOIO PARA BANDEJA EM AÇO; EQUIPADA COM BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 0,35 X0,50 M; ALTURA REGULÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA ALTURA: 900MM A 1400MM; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/ FERRO PINTADO	MODELO MOVEIS	UNID.	1	R\$ 309,00	R\$ 309,00
	Valor unitário:	Trezentos Nove Reais				
	Valor total:	Trezentos Nove Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Treze Mil Seiscentos Trinta Reais				R\$ 13.630,00

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega : A entrega dos bens será feita até no máximo 10 (Dez) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, desocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributarios, trabalhista, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas, tributos, fretes, trasnportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrente do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

TIANGUÁ - CE, 11 DE MAIO DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FÉLIX NUNES, 204
 CENTRO - CEP: 62.320-000

Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87
 RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/ Proprietária



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE 01/2019-SESA
Comissão de Pregão

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS, MÓVEIS E MATERIAL DE CONSUMO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
65	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO: QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 7.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME,SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM ; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL – A.	AGRATTO	UNID.	7	R\$ 1.309,00	R\$ 9.163,00
	Valor unitário:	Um Mil Trezentos Nove Reais				
	Valor total:	Nove Mil Cento e Sessenta Três Reais				
67	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA.	SÓ AÇO	UNID.	24	R\$ 427,00	R\$ 10.248,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Sete Reais				
	Valor total:	Dez Mil Duzentos Quarenta Oito Reais				
68	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	SÓ AÇO	UNID.	8	R\$ 449,00	R\$ 3.592,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Quarenta Nove Reais				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Noventa Dois Reais				
78	BIOMBO – MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI RODÍZIO COM TAMANHO TRIPLO.	MODELO MOVEIS	UNID.	14	R\$ 339,00	R\$ 4.746,00
	Valor unitário:	Trezentos Trinta Nove Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Setecentos Quarenta Seis Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Vinte Sete Mil Setecentos Quarenta Nove Reais				R\$ 27.749,00



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega : A entrega dos bens será feita até no máximo 10 (Dez) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos
Endereço: Av. Lair Felix Nunes
Cidade: Tianguá Ceará nº204-CENTRO
Contato: 88 3671-2021

CNPJ: 35.043.876/0001-08
CGF 06.094.979-1
Email: mercantilobuzim@hotmail.com

TIANGUÁ - CE, 09 DE SETEMBRO DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08
AV. LAIR FÉLIX NUNES, 204
CENTRO - CEP: 62.320-000

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87
RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE 01/2019-SESA
Comissão de Pregão

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS, MÓVEIS E MATERIAL DE CONSUMO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
40	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,71 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	SÓ AÇO	UNID.	1	R\$ 512,00	R\$ 512,00
	Valor unitário:	Quinhentos Doze Reais				
	Valor total:	Quinhentos Doze Reais				
41	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA.	SÓ AÇO	UNID.	1	R\$ 484,00	R\$ 484,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Oitenta Quatro Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Oitenta Quatro Reais				
42	NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE™ I5 5ª GERAÇÃO I5-5200U. -VELOCIDADE 2.2 GHZ EXPANSÍVEL PARA ATÉ 2.7 GHZ. - MEMÓRIA CACHE DE 3MB. TELA TIPO DE MONITOR LED POLEGADAS 14", RESOLUÇÃO 1366 X 768, MEMÓRIA CAPACIDADE 4 GB EXPANSÍVEL SIM 16GB, BARRAMENTO DA MEMÓRIA DDR3L, CLOCK DA MEMÓRIA 1600 MHZ, HDD CAPACIDADE 500 GB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO HD 5400 RPM, SISTEMA OPERACIONAL MODELO WINDOWS 10, CONEXÃO HDMI SIM 1.4A. BLUETOOTH 4.0, TIPO DE TECLADO, TECLADO DE TAMANHO PADRÃO, ABNT, RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS. PADRÃO DO TECLADO ABNT TOUCHPAD, TOUCHPAD ELETROSTÁTICO, WEBCAM, WEBCAM HD 720P COM MICROFONE. LEITOR DE CARTÕES, SD, SDHC, SDXC, PLACA DE REDE, 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK. PLACA WIRELESS, DELL WIRELESS-N 1707, PLACA DE VÍDEO TIPO INTEGRADA, HD GRAPHICS 5500. SOM WAVES MAXXAUDIO PRO, SOFTWARES INCLUSOS, MICROSOFT OFFICE TRIAL (VERSÃO TESTE); MCAFEE 15 MESES, ALIMENTAÇÃO, NOTEBOOK/ULTRABOOK, BATERIA RECARREGÁVEL. FONTE BIVOLT, BATERIA TIPO 40 WHR, 4 CÉLULAS (IONS DE LÍTIU), DURAÇÃO DA BATERIA ATÉ 7 HORAS, CONEXÕES 1 HDMI, 1 PORTA USB 3.0, 2 PORTAS USB 2.0, CONECTOR DE REDE, 1 ENTRADA COMBINADA PARA FONE DE OUVIDO/MICROFONE, LEITOR DE CARTÃO SD, PESO APROXIMADO, PESO DO PRODUTO 2 KG, PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 3,16 KG, DIMENSÕES DO PRODUTO, LARGURA 34,2 CM, ALTURA 24,3 CM, PROFUNDIDADE 2,35 CM.	HP	UNID.	3	R\$ 2.619,67	R\$ 7.859,01
	Valor unitário:	Dois Mil Seiscentos Dezenove Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Cinquenta Nove Reais e Um centavo				
45	Ventilador De Coluna - Torre/Pedestal Oscilante 60 Cm - VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA OSCILANTE 60CM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tensão: Bivolt (Chave Seletora) Potência Aproximadas: 140 w Rotação Aproximadas: 1650 rpm Diâmetro Aproximadas: 60 cm Vazão Nominal: 250 m³/min Aproximadas Hélice: 3 pás Grade: Metálica 120 fios Aproximadas Cor: Preto Altura: Ajustável (até 1,8m) Largura Aproximadas: 60 cm Profundidade Aproximadas: 29 cm Peso Aproximadas: 8,5 kg Garantia: 6 meses	VENTISOL	UNID.	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
	Valor unitário:	Duzentos Vinte Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Quarenta Reais				



46	Cadeira Bistô Empilhável Branca - Cadeira Empilhável Sem Braços, Possui Anti-Derrapantes - Capacidade 120 Kg - Uso Interno E Externo - Conforme Portaria Do Inmetro Nº 213/2007.	IBAP	UNID.	20	R\$ 19,92	
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Trezentos Noventa Oito Reais e Quarenta Centavos				
111	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - NÚMERO DE BOCAS 0 4. CARACTERÍSTICAS GERAIS - DESIGN FRENTE ÚNICA- REVESTIMENTO TOTALMENTE LISO E ESMALTADO, EVITANDO ABSORÇÃO DE GORDURA - VIDRO INTERNO VEDADO: O VIDRO INTERNO DO FORNO É VEDADO, EVITANDO O ACÚMULO DE GORDURA OU SUJEIRA ENTRE OS VIDROS DA PORTA. A VEDAÇÃO NESTA REGIÃO, AJUDA A NÃO AUMENTAR A TEMPERATURA DO PRODUTO E EVITA O AMARELAMENTO DAS SUAS PEÇAS EXTERNAS. - GRADES DUPLAS: - 1 PRATELEIRA DESLIZANTE. - PÉS DUPLO CLIQUE; - MANÍPULOS REMOVÍVEIS: - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO: TIMER NÃO - BOTÕES REMOVÍVEIS SIM - FORNO AUTOLIMPANTE NÃO - LUZ NO FORNO SIM - PRATELEIRAS DO FORNO 1 DESLIZANTE GRILL NO FORNO NÃO - ESTUFA NÃO - COZIMENTO A VAPOR NO FORNO NÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR INOX - CAPACIDADE DO FORNO (LITROS) 58 LITROS APROXIMADAMENTE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT CONSUMO DE ENERGIA - A (MENOS 25% DE CONSUMO) GARANTIA 12 MESES DIMENSÕES FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX ALTURA 96,00 CENTIMETROS - APROXIMADAMENTE LARGURA 51,50 CENTIMETROS - APROXIMADAMENTE PROFUNDIDADE 60,30 CENTIMETROS - APROXIMADAMENTE PESO 23,50 QUILOS - - APROXIMADAMENTE	ESMALTEC	UNID.	1	R\$ 892,90	R\$ 892,90
	Valor unitário:	Oitocentos Noventa Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Noventa Dois Reais e Noventa Centavos				
112	FORNO MICRO-ONDAS - INSTALAÇÃO BANCADA. CLASSIFICAÇÃO30L - APROXIMADAMENTE - POTÊNCIA.800W - APROXIMADAMENTE - FORNO MICRO-ONDAS E MANUAL DE INSTRUÇÕES - GARANTIA 12 MESES - FUNÇÃO DESCONGELAR.SIM - PRATO GIRATÓRIO.SIM - TRAVA DE SEGURANÇA.SIM FUNÇÃO MEMÓRIA.SIM - TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS.SIM - COMPRIMENTO 60 CM APROXIMADAMENTE	PANASONIC	UNID.	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
113	GELADEIRA COM UMA PORTA - 300L NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEQUINTES CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 253 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 300 LITROS; -CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE ; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR	CONSUL	UNID.	1	R\$ 1.800,90	R\$ 1.800,90
	Valor unitário:	Um Mil Oitocentos Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Reais e Noventa Centavos				
147	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - 2,03X1,53 C/TRIPÉ 4:3 TTM100VA TT168 TES CX 1 UM ESPECIFICAÇÕES; FORMATO: QUADRADA 4:3; DIAGONAL (POLEGADAS): 96"; ÁREA DE PROJEÇÃO (A:B): 1940X1465 MM; LARGURA DO ESTOJO (F): 2089 MM COM TRIPÉ; ÁREA TOTAL (CXD): 2037X2715 MM; ALTURA DO TRIPÉ (E): 930 MM.	TES	UNID.	2	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
	Valor unitário:	Setecentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Vinte Reais				
150	VENTILADOR DE TETO - COM 03 PÁS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 127W, ÁREA DE VENTILAÇÃO MÍNIMA DE 24M², VOLTAGEM: 220V. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO BRUTO DE 28 KG, 165 X 155 X 410 MM (LXAXP). COM GARANTIA DE 12 MESES.	VENTISOL	UNID.	8	R\$ 154,99	R\$ 1.239,92
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Trinta Nove Reais e Noventa Dois Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Quinze Mil Setecentos Trinta Dois Reais e Treze Centavos				R\$ 15.732,13



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
AV. LAIR FÉLIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ - CE
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com



Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega : A entrega dos bens será feita até no máximo 10 (Dez) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital, a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrente do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos
Endereço: Av. Lair Felix Nunes
Cidade: Tianguá Ceará nº204-CENTRO
Contato: 88 3671-2021

CNPJ: 35.043.876/0001-08
CGF 06.094.979-1

Email: mercantilobuzim@hotmail.com

TIANGUÁ - CE, 06 DE SETEMBRO DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08
AV. LAIR FÉLIX NUNES, 204
CENTRO - CEP: 62.320-000

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87
RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária